Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 11.07.2022	                           № 3547

О проведении смотра - конкурса
«Самый благоустроенный населенный пункт, образцовая улица и лучший индивидуальный дом в индивидуальном жилом секторе городского округа город Бор»  в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного самоуправления  в Российской  Федерации»,  Уставом муниципального образования городского округа город Бор Нижегородской области, Положением о проведении смотра-конкурса «Самый благоустроенный населенный пункт, образцовая улица и лучший индивидуальный дом в индивидуальном жилом секторе городского округа город Бор», утвержденным постановлением администрации городского округа г. Бор от 01.07.2015  №3239 (в редакции постановлений  от 17.05.2016 №2260; от 23.08.2018 №4953), Указом Губернатора Нижегородской области №27 от 13.03.2020г « О введении режима повышенной готовности», с целью повышения уровня благоустройства  территории городского округа город Бор администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. В период  с 02.08.2022г-19.08.2022г провести смотр-конкурс на звание «Самый благоустроенный населенный пункт, образцовая улица и лучший индивидуальный дом в индивидуальном жилом секторе городского округа город Бор»,  в ходе которого определить самый благоустроенный населенный пункт, образцовую улицу и лучший индивидуальный дом в индивидуальном жилом секторе г. Бор и сельских населенных пунктах городского округа г. Бор.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению смотра- конкурса  «Самый благоустроенный населенный пункт, образцовая улица и лучший индивидуальный дом в индивидуальном жилом секторе городского округа город Бор»  (далее - конкурсная комиссия)  согласно приложению №1  к настоящему постановлению.
3. Конкурсной комиссии:
3.1.С даты опубликования постановления о проведении смотра-конкурса  до 02.08.2022 г. осуществлять приём заявок для участия в смотре-конкурсе по определенным номинациям в фойе здания администрации, 1 этаж ( каб.220, т. 37164) по адресу: г. Бор, ул. Ленина, д. 97, представляемых по форме, установленной в приложении №1    к Положению о проведении смотра-конкурса «Самый благоустроенный населенный пункт, образцовая улица и лучший индивидуальный дом в индивидуальном жилом секторе городского округа город Бор» в 2022 году, утвержденного Постановлением администрации городского округа г. Бор от 01.07.2015 № 3239 .
3.2.Подвести итоги смотра-конкурса с рассмотрением результатов на заседании конкурсной комиссии до 02.09.2022 г.
3.3. Посещение  улиц,  населенных пунктов и индивидуальных домов в индивидуальном жилом секторе городского округа город Бор осуществлять с соблюдением ограничений,  установленных указом Губернатора Нижегородской области  от 13.03.2020г  № 27 « О введении режима повышенной готовности».
4. На основании решения конкурсной комиссии постановлением администрации городского округа г. Бор определить победителей смотра-конкурса по номинациям и наградить денежными вознаграждениями в размере:
· номинация «Самый благоустроенный сельский населенный пункт городского округа город Бор»:
1 место -  200,0 тыс. рублей;
2 место -  150,0 тыс. рублей;
3 место – 100,0 тыс. рублей.
- номинация «Образцовая улица в индивидуальном жилом секторе городского округа город Бор»:
 1 место -  200,0 тыс. рублей;
2 место -  150,0 тыс. рублей;
3 место –  100,0 тыс. рублей.
· номинация «Лучший индивидуальный дом в индивидуальном жилом секторе г. Бор»:
1 место – 23,000 тыс. рублей;
2 место –17,250 тыс. рублей;
3 место –11,500 тыс. рублей.
- номинация «Лучший индивидуальный дом в индивидуальном жилом секторе сельских населенных пунктов городского округа город Бор»:
1 место - 23,000 тыс. рублей;
2 место –17,250 тыс. рублей;
3 место –11,500 тыс. рублей.
5. Заместителю главы администрации городского округа г. Бор, председателю конкурсной комиссии А.В.Янкину после подведения итогов  смотра – конкурса организовать мероприятия по награждению победителей в соответствии с постановлением администрации городского округа г. Бор о награждении победителей смотра-конкурса.
6. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа г. Бор А.В.Янкина.

Глава местного самоуправления	                                             А.В. Боровский

М.Н.Пахомов
т. 3-71-64